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LE DEPARTEMENT portant fixation des tarifs et du forfait global
« ddpendance » pour I'annee 2024

Centre hospitalier
EHPAD « la BartaveUe »

Rue du Docteur Grange - 73303 ST-JEAN-DE-MAUMENNE

Pflle social
? Finess : 730 783 982

DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES

Service Accueil en etablissements personnes Sgtes

Place Fran(;ois Mitlerrand
CS 71806
73018Chamb&-yCedex

LE PRESmENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: Christiane CARRIER
S- 04 79 60 29 27
<iSD christiane.camcr@savoie.fr

VU Le code de 1'action sociale et des fainilles - partie legislative - notamment articles L.232-8 a

L.232-11 (allocation personnalisee d'autonomie en etablissement), L.313-12 a L.313-23

(convention tripartite, controle et dispositions p6nales) et L.314.1 a L.351-8 relatifs
notamment aux dispositions financieres et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie reglementaire - notamment articles
R.314-1 aR.314-2 etR.351-1 aR.351-4 ;

VU Le decret n° 2016-1814 du 21 decembre 2016 relatif aux principes generanx de la tarification,

au forfait global de soins, au forfait global dependance et aux tarifsjoimialiers des EHPAD ;

VU Le code de la sante publique ;

VU Le coiu'rier du 23 octobre 2023 par lequel la persomie ayant quality a adress6 ses propositions
budgetaires et leurs amiexes pour 1'exercice 2024 ;

VU La deliberation du Conseil departemental en date du 15 decembre 2023 (Budget primitif2024
du Departement) ;

SUR Proposition de monsieur Ie Du'ecteur general des services depai'tementaux du Conseil
departemental de la Savoie et de madame la Dtrectrice generale adjointe du Pole social da

Departement;

ARRETE
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Article 1 - La capacite « hebergement » de 1'EHPAD est de 116 places, dont 2 places

« hebergement temporah-e » et 26 places « USSA ».

Article 2 - Tarification 2024

EHPAD

Hebergement permanent et temporaire

Tarif « mains de 60 ans »

Forfait global « dependance »

Tarifs « dependance »
GIR 1-2

GIR3-4
GIR5-6

Tarifs
joumaliers et

dotation

71,85 €

97,56 €

706 435,44 €

29,55 €
18,75 €
7,95 €

Observations

applicable du \et avril et jusqu'a

publication d'un nouvel aiTete

applicable du 1" avril et jusqu'a
publication d'unnouvel an-ete

verseepar 1/12

a compter du ler avril et jusqu'^
publication d'un nouvel arrete

Article 3 - Au titre du budget 2024, les groupes fonctiomiels de d6penses et de recettes de la
section tarifaire hebergement sont retenus coiiurLe suit:

EHPAD

Depenses

Groupes fonctionnels

Titre I : Depenses de personnel

Titre III: Depenses hotelieres et generales

Titre W : Amortissement el charges financieres

Deficit

TOTAL

Reccttes

Titre II: Produils afferents a la dependance

Titre III: Produits a I 'hebergement

Titi-e IV : Autres produits

Exc6dent

TOTAL

Montants en euros

Hebcrgemeat

1 530 886,49

844334,12

820 000,00

3 195 220,61

2 976 866,09

218354,52

3 195 220,61
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Article 4 - Les recom's contentieux contre Ie present arrete doivent parvemr au secretariat du

Tribunal interregional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai franc d'nn mois a

compter de sa publication ou & l'6gard des personnes et organismes auxquels il est notifie, a
compter de sa notification.

Article 5 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux du Conseil d6partemental
de la Savoie, madame la Directrice generale adjointe du Pole social du Departement et monsieur Ie

Du-ecteur d'etablissement sont charges, chacun en ce qui Ie conceme, de 1'execution de cet arrete

qui sera :

- publie sur Ie site internet du Departement de la Savoie,
- affiche dans la Maine et 1'etablissement concernes,

- affiche par Ie Prefet pour les USLD.
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IsaL'dle ROBERT
^ecrelaire generals

CHAMBERY,le 2 2 AVK, 2024

Le President,
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Pour Ie Presjdent

La Vice-pr6sidente
deleguee

Corine WOLFF
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